JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

今年度から新たにネーミングライツ・スポンサー契約を締結した西部サッカー場で除幕式を開

催します。

１ 日 時  4 月 14 日（日） 午前９時 15 分

２ 場 所  西部サッカー場（郡山市大槻町字横山 26）

３ 出席者  ○ネーミングライツ・スポンサー

学校法人朴沢学園 学長 髙橋 仁 様

    ○指定管理者

学校法人国際総合学園 指定管理事業部 部長 小川 英直 様

       ○郡山市

郡山市長、文化スポーツ部長

       ○来賓

       郡山市議会議長

郡山サッカー協会 会長 伊藤 仁司 様

 ４ 内 容  ネーミングライツ・スポンサー契約に基づく愛称の使用開始を発表する

 ５ その他  【正式名称】西部サッカー場

        【愛  称】仙台大学サッカーフィールド郡山

＜ネーミングライツとは＞

公共施設等に愛称を付与する命名権のことで、市が所有する施設を有効活

用し、新たな財源確保や施設の知名度、サービス向上等を図ることを目的とし

ています。ネーミングライツによる収入は、対象施設等の維持管理費や運営費

に充てられ、市政の財源として有効に役立てます。

～新たなパートナーとのまちづくりを進めていきます～

ネーミングライツ・スポンサーとの

除幕式を行います

ターゲット 17．17

2024 年 4 月９日

郡山市文化スポーツ部

スポーツ振興課

課長 渡辺 正樹

TEL：924－3448

SDGｓ ターゲット 17.17 「さまざまなパートナーシップの経験や資源戦略を基にした、効果的な公的、官民、市民社会の

パートナーシップを奨励・推進する。」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/